
 

RAZVOJNA BANKA VOJVODINE a.d. Novi Sad PIB:100236395 Matični broj:  08212538 Tel: +381 (0)21 488 4400 
Stražilovska 2, 21000 Novi Sad SWIFT CODE RBVORS22 Tekući račun: 908-33501-64 info@rbv.rs ; www.rbv.rs 

 
  Strana:  1 od 1 
 

 
        RAZVOJNA BANKA VOJVODINE a.d. NOVI SAD 

SKUPŠTINA 
Broj: 1-44-13/2012 

Dana: 26.04.2012. godine 
 
 
 
Na osnovu člana 66. Zakona o bankama („Službeni glasnik Republike Srbije“ br. 107/2005 i 91/2010), 
člana 314. i 321. Zakona o privrednim društvima („Službeni glasniki Republike Srbije“ br. 36/2011 i 
99/2011) i člana 20. Statuta RAZVOJNE BANKE VOJVODINE a.d. Novi Sad (Prečišćen tekst od 
24.06.2011. godine), Skupština RAZVOJNE BANKE VOJVODINE a.d. Novi Sad na XLIV redovnoj 
sednici održanoj dana 26.04.2012. godine, pod tačkom 13. dnevnog reda, donosi 
 

 
ODLUKA O  

POKRIĆU OSTVARENOG GUBITKA I SMANJENJU KAPITALA 
RAZVOJNE BANKE VOJVODINE a.d. Novi Sad 

 
1. Ostvareni gubitak iskazan u Bilansu stanja na dan 31.12.2011. godine iznosi 2.739.390.704,43 

dinara i pokriva se na teret neraspoređene dobiti iz ranijih godina u iznosu od 2.721.971,92 
dinara, na teret posebnih rezervi iz dobiti za procenjene gubitke u iznosu od 1.454.444.000,00 
dinara i na teret akcijskog kapitala u iznosu od 1.280.103.530,00 dinara. Gubitak do punog iznosa 
u visini od 2.121.202,51 dinara ostaje nepokriven. 
 

2. Smanjuje se kapital RAZVOJNE BANKE VOJVODINE a.d. Novi Sad za 2.737.269.501,92 dinara, 
tako što se smanjuje neraspoređena dobit iz ranijih godina u visini od 2.721.971,92 dinara, 
rezerve iz dobiti za procenjene gubitke u iznosu od 1.454.444.000,00 dinara i akcijski kapital u 
visini od 1.280.103.530,00 dinara. Gubitak u iznosu od 2.121.202,51 dinara ostaje nepokriven. 

 
3. Akcijski kapital RAZVOJNE BANKE VOJVODINE a.d. Novi Sad nakon umanjenja iznosi 

10.653.064.970,00 dinara, i čine ga:  
 

- obične akcije - novčani deo  9.129.511.610,00 dinara 

- obične akcije - nenovčani deo  3.240.600,00 dinara 

- prioritetne (preferencijalne) akcije - novčani deo  1.520.312.760,00 dinara 

 
4. Smanjenje osnovnog kapitala sprovodi se u skladu sa članom 321. Zakona o privrednim 

društvima („Službeni glasnik RS”, br. 36/2011 i 99/2011), odnosno neto imovina društva ne menja 
se u slučaju smanjenja osnovnog kapitala kojim se pokrivaju gubici društva. 
 

5. Nominalna vrednost akcija u postupku smanjenja kapitala umesto 5.500,00 dinara iznosiće 
4.910,00 dinara. 
 

6. U skladu sa ovom Odlukom doneće se odluke potrebne za sprovođenje radnji u cilju  umanjenja 
nominalne vrednosti akcija radi pokrića gubitka. 
 

7. Zadužuju se stručne službe Banke za sprovođenje ove Odluke. 
 

8. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 

        
 Predsednik  

XLIV redovne sednice Skupštine 
 

Romana Rudić, s.r. 
 

  
  

 


